
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI
UFFICIO AFFARI GENERALI

Decreto Rep. Prot. n.

Anno 2004 Tit. II Cl. 2 Fasc. 5 All. n. 

OGGETTO: Assetto  della  Governance  –  Rettorato  2021-2027  –  Definizione  dei  compiti  e  ambiti  di 

competenza dei Prorettori e Delegati nonché delle Prorettrici e delle Delegate, ai sensi dell’art. 10.4 dello 

Statuto di Ateneo - modifiche

LA RETTRICE

Visto il  D.M. n. 1083 in data 13 settembre 2021 concernente la nomina della Prof.ssa Daniela Mapelli a 

Rettrice dell’Università degli studi di Padova per il sessennio 2021-2027;

Visto l’art. 10 comma 4 dello Statuto di Ateneo;

Visti i DDRR rep. n. 3877/2021, 4086/2021 e 4919/2022 aventi ad oggetto “Assetto della Governance –  

Rettorato  2021-2027-  Definizione dei  compiti  e  degli  ambiti  di  competenza dei  Prorettori  e  dei  Delegati 

nonché delle Prorettrici e delle Delegate ai sensi dell’art. 10.4 dello Statuto di Ateneo”;

Premesso,  altresì,  che per  quanto riguarda gli  ambiti  di  competenze esplicitati  nell’Allegato 1 dei  citati 

Decreti si ritiene di procedere alla ridefinizione e all’integrazione delle competenze attribuite in particolare: 

 di istituire la delega all’Innovazione e rapporti con le imprese, con riferimento diretto alla Rettrice, in 

luogo dell’omologo Prorettorato; le funzioni inerenti alla delega andranno comunque esercitate in 

stretto  coordinamento con il  Prorettore alla Ricerca e  con il  Prorettore  alla Terza missione e ai 

rapporti con il territorio;

 di  modificare  la  titolazione  della  “Delega  ai  Master,  Corsi  di  perfezionamento  e  Formazione 

permanente” con “Delega ai Master, Corsi di perfezionamento e Formazione permanente e Micro-

credentials”;

 di sopprimere la Delega alla sede di Medicina di Treviso e sedi delle professioni sanitarie

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 

e ai Regolamenti di Ateneo

DECRETA

1. di modificare come segue i Decreti rep. n. 3877/2021 e rep. n. 4086/2021  come da relativo Allegato 
1, parte integrante il presente decreto:

a. istituendo la delega all’Innovazione e rapporti con le imprese, con riferimento 
diretto alla Rettrice, in luogo dell’omologo Prorettorato e stabilendo che le funzioni inerenti  

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

La Dirigente Il Direttore Generale

Erika Mancuso M. Rosaria Falconetti Alberto Scuttari





AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

alla delega andranno comunque esercitate in stretto coordinamento con il  Prorettore alla 
Ricerca e con il Prorettore alla Terza missione e ai rapporti con il territorio;

b. modificando la titolazione della “Delega ai Master, Corsi di perfezionamento e Formazione 
permanente” con “Delega ai Master, Corsi di perfezionamento e Formazione permanente e 
Micro-credentials”;

c. sopprimendo la Delega alla sede di  Medicina di  Treviso e sedi  delle professioni 
sanitarie;

2. di incaricare l’Ufficio Affari Generali e l’Ufficio Trattamenti Economici e Welfare dell’esecuzione del 
presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti.

Padova, data della registrazione

La Rettrice
Prof.ssa Daniela Mapelli

firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

La Dirigente Il Direttore Generale

Erika Mancuso M. Rosaria Falconetti Alberto Scuttari

2


		2023-10-05T13:03:36+0200
	IT
	Daniela Mapelli




